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Maj månads utställning i Finströms bibliotek 

Elevarbeten från Källbo skola 

Årskurs 1–6 ställer ut konst och kreativa arbeten. 

I utställningen visas bland annat: vårbilder, tittskåp om 
allemansrätten och handtryckta planscher med slagfärdiga 
budskap. 

Välkomna! 

 

 

 

HEM OCH SKOLA ordnar VÅRFEST 
den 23 MAJ kl 18.30-20.00 

på KÄLLBO SKOLA.
-------------------

Skolavslutning 7 juni. Nästa läsår börjar 15 augusti
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 Aktuellt i
 FINSTRÖM
Informationsblad från Finströms kommun 
Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg
Redaktion: Barbro Malmlund-Sundblom

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta kommungården, tel: 43150
e-post: infoblad@finstrom.ax
Annonspriser 2024
Helsida 135euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning	Material lämnas senast
13 juni		  5 juni
29 augusti	 21 augusti
3 oktober		 25 september
31 oktober	 23 oktober

Skicka ditt material till
infoblad@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Några ord om skatter, vinster och avgifter 

Som brukligt på våren så har alla som har kalenderåret som räkenskapsperiod under början av året 
sammanfattat det föregående året, så också Finströms kommun.  

Bokslutet för år 2023 blev ovanligt bra, med ett överskott om 1,5 miljoner euro på sista raden. 
Förklaringen till överskottet är högre skatteintäkter än budgeterat, och även till viss del högre 
landskapsandelar. Även om 2023 innebar överskott så gör kommunen inga egentliga vinster över tid, 
och det är heller inte avsikten. 

Kommunen är satt att sköta verksamheter som är förlustbringande och uppgifter som våra folkvalda 
politiker bestämt att skall vara helt eller delvis skattefinansierade.   

Till de helt skattefinansierade uppgifterna hör grundskolan, som enligt lag ska vara avgiftsfri för att 
alla barn oberoende av förutsättningar ska kunna ta del av undervisningen.   

Barnomsorgen och äldreomsorgen är större uppgiftshelheter som är delvis skattefinansierade.  
Traditionellt täcker till exempel barnomsorgsavgifterna mellan 10 och 15 % av kostnaderna för att 
producera tjänsterna, resten av kostnaderna täcks av skatter och landskapsandelar. Avgifternas ska 
också styra användningen av servicen och göra det möjligt för alla att jobba eller driva företag.  

Också äldreomsorgen är avgiftsfinansierad till en del, men ändå till största delen skattefinansierad.   

Äldreomsorgen har på sistone diskuterats på insändarsidorna på grund av en ändring till 
Landskapslagen om Klientavgifter som trädde i kraft vid årsskiftet.   

Effektiverat Serviceboende, ESB, ska från årsskiftet avgiftsbeläggas enligt samma principer som 
institutionsvård, den mest omfattande nivån.  Från årsskiftet beräknas avgifterna som en andel av 
klientens nettoinkomster, efter olika avdrag. Förändringen gör avgifterna progressiva, och det 
uppfattas av vissa som orättvist. En ESB-plats kostar just nu 6000 - 7000 e/månad att producera, och 
även avgift som av klienten uppfattar som hög täcker i snitt 15 - 20% av produktionskostnaderna.  

Äldreomsorg ska beviljas enligt individens behov, och med servicelösningar som ska motsvara 
behovet. Boendeservice, såsom ESB-platser, är en av de högsta serviceformerna och beviljas när 
andra serviceformer inte räcker till. Enligt normerna ska 6-7 % av över 75 år ska kunna få plats på 
effektiverat serviceboende, och 2-3% av över 75 år fyllda ska kunna få plats på institution. 

Kommunen skriver varken lagarna eller normerna, utan försöker verkställa dem enligt bästa förmåga.  

Just nu är efterfrågan på ESB-platser i kommunen större än utbudet, och därför utreds utökat 
samarbete med grannkommunerna. Det kan leda till att Finströmare som har behov av ESB-plats 
framöver anvisas en plats i någon av grannkommunerna. Det utesluter inte att kommunen i framtiden 
kan behöva utöka det egna utbudet av ESB-platser, men dagsläget dikterar vilka åtgärder som är 
nödvändiga att vidta.  

Trots vissa kapacitetsutmaningar så får alla som behöver service den service de har rätt till, men 
servicen kommer att behöva beviljas på det sätt som lagen förutsätter; utgående individuell 
behovsprövning, men utan garanti om den ena eller den andra vårdformen.  

Magnus Sandberg 
kommundirektör 
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               KUNGÖRELSE 

             EUROPAPARLAMENTSVAL 2024 

 
Europaparlamentsvalet förrättas söndagen den 09.06.2024 kl. 9.00 - 20.00. 
 

Väljare kan rösta antingen på förhand eller på valdagen. På valdagen får den röstberättigade rösta 

endast på det röstningsställe som har antecknats i rösträttsregistret och som anges på 

meddelandekortet som den röstberättigade fått per post före valet. 

 
Röstningsområde Vallokal 
1.  Markusböle Breidablick 
2.  Godby  Finströms bibliotek 
 
 
Förhandsröstning sker i Finströms bibliotek (Godbyvägen 1416) enligt följande: 
onsdag    29.05.2024 kl. 16.00 - 20.00 
torsdag   30.05.2024 kl. 10.00 - 12.00 
lördag     01.06.2024 kl. 12.00 - 14.00 
måndag  03.06.2024 kl. 16.00 - 20.00 
tisdag      04.06.2024 kl. 16.00 - 20.00 

 

Röstning för boende på anstalt sker vid ett tillfälle i servicehuset Rosengård under den allmänna 
förhandsröstningen. Endast personer som bor och vårdas på Rosengård får förhandsrösta på 
servicehuset Rosengård. Datum för röstning meddelas senare.  

Hemmaröstning. Den vars rörelse- eller funktionsförmåga är så begränsad att hen inte utan oskäliga 
svårigheter kan ta sig till ett förhandsröstningsställe eller till vallokalen på valdagen kan 
förhandsrösta hemma. Hemmaröstning pågår 29.05 – 04.06.2024. Väljaren skall anmäla sin önskan 
att rösta hemma till centralvalnämnden (tfn: 018–43150) senast tisdag 28.05.2024 före kl. 16.00. 
 
Information om förhandsröstning utomlands (pågår 29.05 - 01.06.2024) samt övrig information om 
Europaparlamentsvalet finns på www.vaalit.fi 

 

Centralvalnämnden i Finström 22 april 2024 

 

Elisabeth Storfors, ordförande  Ann-Katrine Silfvernagel, sekreterare 
 
Centralvalnämnden, Skolvägen 2, 22410 Godby, Tfn: 018–43150 (växel). 
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OX2 och Ålandsbanken presenterar:  

EnergiArena Åland 14 maj! 
Havsbaserad vindkraft, solparker, vätgas och mycket 

annat	inom	den	gröna	omställningen	utvecklas	just	nu	på	Åland.	Det	är	nytt	och	är	

en	spännande	möjlighet,	men	kan	också	väcka	frågor.	Därför	välkomnar	vi	dig	till	

EnergiArena den 14 maj.	Vi är på plats och informerar närmare på statusen i våra 

projekt samt svarar på dina frågor, allt från visualiseringar av horisonten och 

fältstudier	till	fastighetsskatter. Evenemanget är avgiftsfritt. 
 

Datum: Tisdag 14 maj 2024 
Tid: 17:00-21:00 
Adress: Blomstringevägen 12, 
22150 Jomala 
 
Eventet kan även följas online via live 
stream.	 
Länk hittas inom kort på 
https://www.ox2.com/sv/aland/aktuellt

Eventet kan även följas online via live 
stream.	 
Länk hittas inom kort på 
https://www.ox2.com/sv/aland/aktuellt/ 
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Eldning

Våren har kommit och många fastighetsägare röjer och stä-
dar nu sina tomter. Många vill då samla ihop nedfallna kvis-
tar och löv och göra sig av med dom.  Här kommer några 
påminnelser om det här:

I första hand får ni gärna kompostera materialet, det går 
bra att göra i en fålla i ett hörn på tomten och om ni sköter 
den har ni till nästa år passlig trädgårdsmylla.

Om ni väljer att elda materialet så finns det några viktiga 
saker att tänka på. Det första är att eldning innanför tätort-
skyltarna inte är tillåtet, då har kommunen istället mottag-
ning av trädgårdsavfall vid gamla hotelltomten.

Om ni bor utanför tätortsskyltningen så  kan ni elda under 
förutsättning att sunt förnuft används. Vid eldning på fastig-
heten är det viktigt att känna till om eldningsförbud råder 
för tillfället. Kom även ihåg att annat avfall inte får eldas 
utan ska lämnas in för avfallshantering. Tänk på väderför-
hållanden och spridningsrisk när du tänker elda trädgårds-
avfall och visa hänsyn till grannar.

Om brasan är större och ni är osäkra på om ni behöver till-
stånd så kan ni kontakt räddningsmyndigheten och fråga.

Hantering av kompost

Ålands landskapsregering har, som många noterat, gått ut 
med information om att komposter måste anmälas. Vi tittar 
just nu på inom förvaltningen hur vi gör det här enklast för 
er och för oss. Vi kommer att erbjuda såväl e formulär som 
möjlighet att fylla i en blankett och lämna i kommunens 
postlåda. Håll utkik i sommarnumret av Finströms aktuellt!

Syftet med allt är att vi ska kunna visa att vi når upp till EU
målen om återvinning av kompost och förpackningar. För 
att det ska vara möjligt så behöver alla ta sitt ansvar och 
återvinna det som går. En kompost fungerar så att matav-
fall återvinns till mylla och uppfyller så kraven på återvin-
ning. Det här är något som Ålänningar varit bra på länge 
redan och är troligen en naturlig del av vardagen för 
många av er.

Om man inte har möjlighet att ha en kompost så kan man 
också anlita någon av dom lokala avfallstransportörerna 
som hämtar komposten.

Oavsett hur man väljer att göra så går det bra att samar-
beta med grannarna.

Avfallsinfo 

Återvinningsstationer och förpackningsinsamling

Diskussioner pågår med en ny producentansvarsorgani-
sation. Målet är att etableringen av SUMI Åland som är 
den aktuella organisationen ska flytta kostnader för för-
packningshanteringen till de som släpper ut dom på 
marknaden för att de själva ska kunna styra över de kost-
nader som uppstår för att samla in dom. 

För er kommer det här att innebära sänkt avfallsavgift, 
hur mycket vet vi inte ännu.

För oss som jobbar på kommunen så kommer det här 
innebära att vi kan koncentrera oss på att uppfylla det 
ansvar som kommunen har för att ta tillvara på de kom-
munala avfallsfraktionerna.

Ni kommer märka det här nästa år då vi kommer behöva 
omarbeta avfallstaxorna. Vi planerar även byte av faktu-
reringssystem, och för att effektivisera användningen av 
systemen för framtiden kommer ni se vissa skillnader i 
utseendet på och uppbyggnaden av fakturan.
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Bibliotekets öppethållning
	 Måndag 	 kl 12-20
	 Tisdag 	 kl 12-20
	 Onsdag 	 kl 12-20
	 Torsdag 	 kl 10-14
	 Fredag  	 STÄNGT

	 Öppet för meröppetkunder
	 alla dagar kl 9-21

	 Kristihimmelsfärdsdag 9.5 STÄNGT

	 Bibliotekets telefonnr 
	 +358 (0)18 531 549

Sommartider 10.6-15.8.2024
	 Måndag kl 12-20
	 Tisdag kl 10-16
	 Onsdag kl 12-20
	 Torsdag kl 10-14
	 Fredag stängt

	 Finströms biblotek finns på 
	 Facebook och Instagram
	

Ungdomsgården i Godby

Öppethållningstider

Onsdag kl.14.30 - 16.00	 åk 5 - 6
Torsdag kl.14.30 - 16.00	 åk 3 - 4
Torsdag kl.18.00 - 21.00	 åk 6 - 9
Fredag  kl.12.30 - 16.00	 åk 5 - 9
Fredag  kl.19.00 - 22.00	 åk 7 - 9
Lördag  kl.19.00 - 22.00	 åk 7 - 9

Ungdomsgårdens lokal finns 
i Olles Els tidigare butikslokal. 

Telefon direkt till Ungdomsgården: 
+358 (0)457 3454026.

Ungdomsgården Godby finns också 
på Facebook
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Finströmsvimpeln 

Finströmsvimpeln, en Ålandsvimpel med kommunens vapen i övre änden, togs 
fram 2010. 
Vimpel finns i två storlekar: 
4 meter, 30 € inkl. moms 
6 meter, 50 € inkl. moms 
Den säljs i biblioteket. Kontant betalning. 
 

Nyinköpta böcker till biblioteket 
Alandica  

Högstrand, Martin: Raga (roman) 

Deckare & Thrillers 

Griffiths, Elly: Blödande hjärtan (en Harbinder Kaur-deckare) 

Haaland, Annette: Pastor Viveka och solkatten (del 5) 

McFadden, Freida: Hembiträdet 

Schulman, Ninni: Käraste Lena (Ingrid Wolt, del 2) 

Romaner 

Brundin, Anna-Lena: Anki åker till Paris (del 2) 

Hallengård, Åsa: Simma i vinterskog 

Sten, Camilla: En giftig sanning (Rebecca Lekman, del 2) 

Thompson, Gill: Två djupa andetag 

Yrsa Sigurðardóttir: Jag ser dig (Svart is, del 1)  
Fakta 

Johansson, Filip: Budgetträdgården 

 

ÅLANDS HÖRSELFÖRENING
håller öppen mottagning första onsdagen i månaden 

mellan kl 15.00-17.30
i Biblioteket i Godby

Du får hjälp med rengöring av hörapparaten samt slang- och filterbyten.
Vid frågor kontakta verksamhetsledare

Linda Wideman-Törnvall  tel:21365 

FINSTRÖMS KOMMUNFINSTRÖMS KOMMUN
  

INFORMERARINFORMERAR

Visste du att du kan söka följande 
elektroniskt via kommunens 

e-tjänster? 

Hemvårdsstöd, barnomsorgsplats, fritidshems-
plats, verksamhetsbidrag till 

föreningar, kultur- och evenemangsbidrag, äld-
reomsorg och närståendestöd över 65 år

Du kan även lämna in inkomstuppgifter för 
barnomsorgs- eller fritidshemsavgifter samt 

inskrivning av elev till grundskola.

Du hittar länkarna till e-tjänsterna under res-
pektive blankett på hemsidan; https://www.

finstrom.ax/blanketter
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Vandra in våren 
på naturskyddsområdet Prästgårdsnäset 
tillsammans med vandringsledare Jörgen Eriksson 
 

Onsdag 15 maj kl. 18 
 

Start från parkeringen vid ingången till näset. 
Vik av vid församlingshemmet och följ vägen till slutet. Eller parkera vid 
församlingshemmet och gå ner till träffpunkten. 
 
Arrangör: Kultur & Fritid, Finströms kommun 
 

 

”KÄRA VÄN sa Markström” 

Onsdag 8 maj kl. 18 i Finströms bibliotek 

Författarkväll med Barbro och Susan Sundback 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Boken Kära vän sa Markström består av 16 skrivhäften som tillhörde Carl Verner 
Markström, född i Pålsböle by 1870, och sedermera en känd personlighet i 
Mariehamn. Skrifterna har sammanställts av Barbro och Susan Sundback som 
kommer till biblioteket och berättar. 

Hjärtligt Välkomna! 
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På gång i föreningen
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Kontaktuppgifter:
vl@iffk.ax

fb: IFFK verksamhetsledare
+358 457 525 71 67

Hör av dig till Marie
om du kan tänka
 dig att hjälpa till 
med utställningen!

2018-19: må 18.30-19.30
2016-17: ti 18-19

2014-15: ti & to 18-19.30
2012-13: ti & to 18-19.30

flickor 2014-16: må 18.30-19.30
i Markusböle

anmäl 
via FORMULÄRET

på hemsida /fb
Vårmöte:

Breidablick

21 maj kl 18.30

Välkomna!

Kaffeservering

och andra

aktiviteter !

FCÅland, 
         fotbollssamarbete 

                 mellan IFFK och IFF!
    Våra lag 2024:

      FCÅ p09, FCÅ f10-11
Från maj anställer vi en 
FOTBOLLSUTVECKLARE
för Norra Åland! Tommy kommer bla
att vara ett stöd för våra ideella ledare,
hjälpa till vid uppstart av nya grupper
och utveckla fotbollssamarbetet.
läs mer på hemsidan! www.fcaland.ax

Ingen anmälan behövs!

 Onsdagar kl 18-19.30 i
Markusböle, övre

planen. Alla åldrar,
kiosken öppen!

Onsdagar 
kl 18-19.30

i Markusböle 

Vi behöver DIN hjälp!!

Mer info på hemsidan!
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ROSENGÅRD
Äldreomsorgsledare Jana Andersson
Tel  018-431581

Ansvarig vårdare Annette Jansson 
Tel 018-431580

Vårdpersonal 
Tel 018-431588

Dagverksamhetsledare Ann-Mari Enqvist-
Pettersson Tel 018-431582

		  MATLISTA  Vecka 18 - 22 /2024
	 Gäller Hemleverans och Dagis

			   Vecka 18
Fr 3.5     Risgrynsgröt, bröd

Lö 4.5     Kycklingfile’msötsursås,klyftpota	 	
	      tis
Sö 5.5    Fylld griskarre’, 	 	 	 	
	      gräddsås,äppelmos,
	      kokt potatis

			   Vecka 19
Må 6.5     Balinesisk kycklinggryta, ris
Ti   7.5     Kokt korv o potatismos
On 8.5     Gulaschgryta    
To 9.5      Citron/persiljefisk med remoulad	 	
		  sås o potatis     
Fr 10.5     Köttfärssoppa, bröd     
Lö 11.5     Köttfärsrullader,tomatsås o kokt 		
	        potatis      
Sö 12.5    Grissnitzel,ört/basilikasås, pota	 	
	        tismos      

			   Vecka 20
Må 13.5    Pasta Carbonara (skinksås)
Ti 14.5      Köttfärslimpa,champinjonsås, 	 	
		  potatis
On15.5     Ugnsgratinerad fisk, dillsås, mos   
To 16.5     Stekt kyckling, sweet chili o ris     
Fre17.5    Korv o potatisgratäng    
Lö 18.5     Fläskfilegryta m.grönsaker, ris/	 	
		  potatis
Sö 19.5     Nötköttsrulladedijonsås,persilje-
	        potatis   

  
			   Vecka 21
Må 20.5    Ugnskorv o potatismos
Ti 21.5      Köttstroganoff, potatis
On 22.5    Kycklingfärsbiffar, dragonsås,ris
To 23.5     Vegetarisk Lasagne
Fr 24.5     Fisksoppa,aioli o bröd
Lö 25.5     Ugnsforell i dillsås
Sö 26.5     Griskotletter,basilikasås,ugnspo		
	        tatis

Centralköket Tel 018-431544 Vecka 22
Må 27.5 	 Köttbullar, potatis o lingon
Ti 28.5 	 Teriyako kyckling, nudlar
On 29.5 	 Fiskpinnar, mos o gräddfilssås
To 30.5 	 Fläskytterfile, beasås o rostad 	
		  potatis
Fr 31.5 	 Havregrynsgröt o bröd
Lö 1.6 	 Baconbiffar m 	 	 	
		  pepparsås,potatis
Sö 2.6 	 Söndagsstek,rödvinssås o kokt 	
		  potatis

	 MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR
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I Finström finns många skickliga husbyggare. I den här skriften berättar
Daniel Danielsson från Bamböle om sitt liv som hantverkare och ”byggare”.

Berättelsen illustrerar samtidigt Finströms omvandling under 50 år.

Kan köpas på pockettorget i Mattssons i Godby eller i M:hamns bokhandel för 15€


